tháng Tư 2007 Dòng sử Việt số 4, 2007 Chú
thích: (1) Lương Ninh, Lịch sử vương quốc Champa, Nxb. Đại học Quốc gia
Hà Nội 2004. (2) Lương Ninh, sđd, trang 110-111. (3) Đại Việt sử kí toàn
thư, dịch theo bản khắc năm Chính Hoà thứ 18 (1697), tập II, Nxb. Khoa học
Xã hội, 1993, 441-445. Các chứng dẫn khác không kể riêng biệt đều lấy ở
sách này, thường được gọi tắt là Toàn thư. (4) Li Tana, "A View from the
Sea: Perspectives on the Northern and Central Vietnamese Coast", Journal of
Southeat Asian Studies 31 (1), Feb.